Vivid Invest - Kampagne "Investieren ohne Geld zu verlieren"

1. Voraussetzungen

- Die Kampagne "Investieren ohne Geld zu verlieren" ("Programm") von Vivid Invest ist ein Einladungsprogramm. Die Vivid Invest GmbH ("Vivid Invest") kann nach eigenem Ermessen Bestands- oder Neukunden von Vivid Invest oder der Vivid Money GmbH ("berechtigte Kunden") ein Angebot zur Teilnahme an dem Programm ("Angebot") unterbreiten.
- Mit dem Erhalt eines Angebots ist ein berechtigter Kunde zur Teilnahme am Programm auf der Grundlage der in diesem Dokument dargelegten Bedingungen berechtigt. Berechtigte Kunden, die ein Angebot erhalten und noch kein Invest Pocket bei Vivid Invest eröffnet haben, müssen dies zuerst tun, wenn sie an dem Programm teilnehmen möchten.

2. Angebotsbedingungen

- Ein berechtigter Kunde, der ein Angebot erhalten hat, kann bis zu 100 EUR (einhundert Euro) in Aktienbruchteile ("Fractional Shares") eines beliebigen Unternehmens aus einer spezifischen Liste investieren.
- Die spezifische Liste der für Investments im Rahmen des Programms zur Verfügung stehenden Fractional Shares wird dem berechtigten Kunden von Vivid Invest zusammen mit dem entsprechenden Angebot zur Verfügung gestellt.
- Ein berechtigter Kunde, der ein Angebot erhält, kann in Fractional Shares eines (1) Unternehmens aus der spezifischen Liste investieren.
- Vivid Invest kann ein und demselben berechtigten Kunden mehrere Angebote zu unterbreiten. Der berechtigte Kunde kann für jedes Angebot Fractional Shares eines anderen Unternehmens aus der spezifischen Liste auswählen. Jedoch ist der Geldbetrag, der durch einen berechtigten Kunden im Rahmen des Programms investiert werden kann, auf höchstens 100 EUR (einhundert Euro) begrenzt.
- Die Haltefrist im Rahmen des Programms beträgt 30 (dreißig) Kalendertage ab dem Tag der Investition in den/die Fractional Share(s) aus der spezifischen Liste ("Haltefrist") Das heißt, dass ein berechtigter Kunde den/die im Rahmen des Programms gekauften Fractional Share(s) mindestens 30 (dreißig) Kalendertage lang halten muss, um Anspruch auf einen Verlustausgleich (siehe unten) zu haben.
- Die Kampagne "Investieren ohne Geld zu verlieren" von Vivid Invest läuft vom 13. Dezember 2021 bis 31. Januar 2022. Vivid Invest kann nach eigenem Ermessen entscheiden, diesen Zeitraum zu verkürzen oder zu verlängern.

3. Verlustausgleich für berechtigte Kunden

- Wenn der berechtigte Kunde an dem Tag des Ablaufs der Haltefrist einen Verlust verzeichnet hat, entschädigt Vivid Money GmbH diesen berechtigten Kunden durch Gutschrift eines Geldbetrags in Höhe des Verlustes auf sein Main Pocket ("Verlustausgleich").
- Als "Verlust" gilt die negative Differenz zwischen dem Preis am Tag des Ablaufs der Haltefrist der vom berechtigten Kunden gehaltenen maßgeblichen Fractional Shares und dem Preis, zu dem diese Fractional Shares vom berechtigten Kunden gekauft wurden. In diesem Fall erstattet Vivid Money

GmbH auch die durch den berechtigten Kunden für den Kauf der maßgeblichen Fractional Shares gezahlte Gebühr.

- Vorsorglich wird hiermit klargestellt, dass es nicht erforderlich ist, dass ein berechtigter Kunde die Fractional Shares nach Ablauf der Haltefrist verkauft, um Anspruch auf einen Verlustausgleich und die eventuelle Erstattung einer Gebühr zu haben. Nach Ablauf der Haltefrist gelten für den vom berechtigten Kunden gehaltenen Fractional Shares die regulären Bedingungen der Vivid Invest GmbH und der CM-Equity AG.
- Wenn der berechtigte Kunde die Fractional Shares (oder einen Teil davon) jedoch vor Ablauf der Haltefrist verkauft, verfällt sein Anspruch auf Verlust- und Gebührenausgleich in Bezug auf diese Fractional Shares.
- Der Verlustausgleich und der Betrag für den Gebührenausgleich werden innerhalb von 5 Kalendertagen ab Ablauf der Haltefrist dem Main Pocket des berechtigten Kunden gutgeschrieben.

4. Verschiedenes

- Die Kampagne "Investieren ohne Geld zu verlieren" von Vivid Invest ist ein Einladungsprogramm. Berechtigte Kunden haben nur Anspruch auf eine Teilnahme am Programm, wenn sie ein an sie adressiertes Angebot durch die Vivid Invest erhalten.
- Alle Rechte, die ein berechtigter Kunde im Rahmen des Programms erwirbt, sind nicht übertragbar und eine Verlustausgleich kann nur dem eigenen Main Pocket des berechtigten Kunden gutgeschrieben werden.
- Bei Missbrauch oder Betrug durch einen berechtigten Kunden behält sich Vivid Invest vor, einen Verlustausgleich im Rahmen des Programms zu stornieren, zu widerrufen oder einzuziehen.
- Im Falle eines (aus technischen oder anderen Gründen) fehlerhaften Verlustausgleichs durch Vivid Invest auf das Main Pocket des berechtigten Kunden behält sich Vivid Invest vor, den entsprechenden Geldbetrag für die Berichtigung des fehlerhaften Ausgleichs einzuziehen.
- Die Teilnahme an der Kampagne "Investieren ohne Geld zu verlieren" von Vivid Invest kann vom berechtigten Kunden jederzeit fristlos beendet werden.
- Änderungen oder Ergänzungen der Voraussetzungen für die Kampagne "Investieren ohne Geld zu verlieren" von Vivid Invest oder die Beendigung des Programms sind für Vivid Invest zum Zeitpunkt der Mitteilung fristlos möglich.
- Für diese Bedingungen und sich aus dem Programm ergebende Streitigkeiten gilt deutsches Recht.
- Im Rahmen des Programms werden (personenbezogene) Daten gemäß dem maßgeblichen Datenschutzrecht (DSGVO) verarbeitet.
- Bei weiteren Fragen zu diesem Programm wende dich bitte an unseren Kundendienst über die Vivid-App.

Bitte beachte, dass der Rechtsweg ausgeschlossen ist, sodass kein Rechtsanspruch auf den Bezug einer Ausgleichsleistung oder einer Prämie besteht.